
 

   
Responsabile del procedimento: dott.ssa Katia Tedeschi Responsabile dell’istruttoria: G.V. 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il LAZIO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE "LOUIS PASTEUR" 

Via G. Barellai, 130 - 00135 ROMA  06121123440-063386628 0630602920 

 Distretto 27 – Ambito 8 - Cod. Fisc. 80218970582 – Cod. Mecc. RMPS26000V 
  rmps26000v@istruzione.it  pec: rmps26000v@pec.istruzione.it  

web: www.liceopasteur.edu.it  

 

 

CIRCOLARE n. 300              Roma, 2 marzo 2024 

 

AL PERSONALE 
Sede 

ALLA DSGA 
Sede 

 

OGGETTO: Aggiornamento graduatoria interna d’Istituto per l’a.s. 2024/2025 – 

individuazione eventuale personale soprannumerario 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 27 gennaio 2022 mobilità             

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25; 

VISTA  l’ordinanza ministeriale sulla mobilità a.s. 2024/2025; 

VISTA l ’urgenza di provvedere, in tempi brevi, a redigere le graduatorie interne per  

l’individuazione di eventuali perdenti posto; 

 

DISPONE  

1. TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA 

ALLA FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA INTERNA PER LA 

DETERMINAZIONE DI EVENTUALE PERSONALE SOPRANNUMERARIO 

I termini per la presentazione dei documenti necessari alla formulazione della graduatoria 

interna, per il personale docente e ATA sono fissati alle ore 12:00 dell’11 marzo  

2024; 

 

2.  MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA 

ALLA FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA INTERNA PER LA 

DETERMINAZIONE DI EVENTUALE PERSONALE SOPRANNUMERARIO 

Tutti i documenti necessari alla formulazione della graduatoria interna dovranno essere 

inviati in formato PDF all’indirizzo di posta istituzionale  rmps26000v@istruzione.it. 

mailto:rmps26000v@istruzione.it
mailto:rmps26000v@pec.istruzione.it
http://www.liceopasteur.edu.it/
mailto:rmps26000v@istruzione.it


 

   
Responsabile del procedimento: dott.ssa Katia Tedeschi Responsabile dell’istruttoria: G.V. 

 

3.  MODULISTICA 

Tutti i moduli, nonché le note per la compilazione, sono allegati alla presente 

comunicazione. 

 

1. Il personale docente da graduarsi per la prima volta – a.s. 2023/2024- presso codesto   

Istituto (a seguito di immissione in ruolo, passaggio di cattedra o di ruolo, trasferimento) 

dovrà presentare la seguente documentazione: 

 

Scheda individuazione docenti soprannumerari_a.s.-2024-25  

Pluridichiarazione – docenti-soprannumerari-graduatoria-interna-2024-2025 

Dichiarazione diritto-ad-esclusione da graduatoria 2024/2025 (DA PRESENTARE 

SOLO SE SE NE HA DIRITTO) 

 

2. Il personale ATA da graduarsi per la prima volta presso codesto Istituto - a.s. 

2023/2024 - (a seguito di immissione in ruolo, passaggio ad altro profilo, trasferimento) 

dovrà presentare la seguente documentazione: 

 

Scheda individuazione soprannumerari-ata- a.s. 2024-25 

Pluridichiarazione – ATA -soprannumerari-graduatoria-interna-2024-2025 

Dichiarazione diritto-ad-esclusione da graduatoria 2024/2025 (DA PRESENTARE 

SOLO SE SE NE HA DIRITTO) 

 

3. Il personale docente e ATA già graduato presso codesto Istituto nell’a.s. precedente 

(2022/2023) dovrà presentare, solo nel caso in cui la sua situazione sia variata, la 

seguente documentazione: 

 Dichiarazione di variazione a.s. 2024/2025 

In assenza della suddetta, il punteggio verrà aggiornato automaticamente  

 

Si allegano: 

MODULISTICA 

•  Scheda individuazione docenti-soprannumerari_a.s.-2024-25 

•  Scheda individuazione soprannumerari-ata- a.s. 2024-25 

•  Dichiarazione di-variazione -2024/2025 ( ad uso del personale già  

      presente nella graduatoria d’istituto dello scorso anno scolastico) 

•  Modello-reclamo-avverso graduatoria-interna-2024-2025 

•  Pluridichiarazione - docenti-soprannumerari-graduatoria-interna-2024-2025 

• Pluridichiarazione – ATA -soprannumerari-graduatoria-interna-2024-2025 

• Dichiarazione diritto-ad-esclusione da graduatoria 2024-25 

        
 

          
 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Katia Tedeschi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/SCHEDA-INDIVIDUAZIONE-DOCENTI-SOPRANNUMERARI_A.S.-2024-25-1.doc
https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/SCHEDA-SOPRANNUMERARI-ATA-2024-25-1.doc
https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/Dichiarazione-di-variazione-grad.-interne.docx
https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/Modello-reclamo-avverso-graduatoria-interna-soprannumerari.doc
https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/PLURIDICHIARAZIONE-SCHEDA-DOCENTI-SOPRANNUMERARI-GRADUATORIA-INTERNA-2024-2025-.doc
https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/PLURIDICHIARAZIONE-SOSTITUTIVA-PERSONALE-A.T.-A.-24-25-1.doc
https://www.liceopasteur.edu.it/wp-content/uploads/2024/03/Dichiarazione-diritto-di-esclusione-dalla-graduatoria-interna-distituto-per-L.104-1.doc

